
СВОДКА № 188
об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 07.07.2018 г. до 08.00 08.07.2018 г.)

1. Информация о чрезвычайных ситуациях: 
На территории города Челябинска ЧС не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Всего ЧС
	0
	0
	0

	Пострадало
	0
	0
	0

	в т. ч. погибло
	0
	0
	0

	Процентное соотношение:
	
	0%


На территории Челябинской области ЧС не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Всего ЧС
	0
	1
	1

	Пострадало
	0
	2
	11

	в т. ч. погибло
	0
	2
	7

	Процентное соотношение:
	
	0%



2. Сообщения о происшествиях и авариях:
На территории города Челябинска: не поступали.
На территории Челябинской области: не поступали.
3. Экологическая обстановка:

Поступило 8 сообщений от жителей города с информацией о загрязнении атмосферного воздуха.
	Район города
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Калининский
	4
	524
	175

	Советский
	-
	336
	140

	Ленинский
	1
	383
	150

	Курчатовский
	-
	406
	121

	Центральный
	-
	455
	112

	Металлургический
	-
	221
	101

	Тракторозаводский
	3
	269
	101

	ИТОГО:
	8
	2594
	900

	Процентное соотношение:
	
	188,2%


4. Санитарно-эпидемиологическая обстановка: в норме.
5. Пожарная обстановка:
5.1. На территории города Челябинска:

	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года

	Калининский
	-
	47
	-
	-
	-
	4

	Советский
	1
	81
	-
	6
	-
	4

	Ленинский
	-
	73
	-
	5
	-
	4

	Курчатовский
	-
	60
	-
	2
	-
	2

	Центральный
	-
	23
	-
	2
	-
	4

	Металлургический
	-
	56
	-
	2
	-
	12

	Тракторозаводский
	-
	46
	-
	2
	-
	8

	ИТОГО:
	1
	392
	0
	19
	0
	38


5.2. Лесные пожары.
По данным Федерального агентства лесного хозяйства (ИСДМ-Рослесхоз) на территории г. Челябинска установлен 2 класс пожарной опасности (малая степень пожарной опасности), на 08.07.2018 г. прогнозируется 2 класс пожарной опасности (малая степень пожарной опасности).
	Наименование 
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	
	кол-во
	площадь

пожаров (га)
	кол-во
	площадь

пожаров (га)
	кол-во
	площадь

пожаров (га)

	Главное управление лесами (Шершневское лесничество)

	Челябинский (городской) бор
	0
	0
	2
	0,85
	0
	0

	Каштакский бор
	0
	0
	13
	31,57
	2
	4,0

	Городской лесной фонд (муниципальный)

	город Челябинск
	0
	0
	0
	0
	0
	0


5.3. Возгорания травы (камыша):
	Наименование 
	За сутки
	С 01.04.2018г.

(с нарастающим итогом)
	2017 год

	
	кол-во
	площадь

загорания (га)
	кол-во
	площадь

загорания (га)
	кол-во
	площадь

загорания (га)

	город Челябинск
	0
	0
	307
	553,72
	104
	77,22

	Процентное соотношение 
	195,2%


5.4. На территории Челябинской области:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	ИТОГО:
	8
	1937
	2034
	0
	114
	90
	0
	148
	115

	Процентное соотношение
	
	- 4,8%
	
	26,7%
	
	28,7%


6. Обстановка на водных объектах:

6.1. Паводковая обстановка: в норме.
6.2. Происшествия на воде:
	Район

города
	Утонуло
	Поднято
	Спасено

	
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Калининский
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	1
	2

	Советский
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-

	Ленинский
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	4

	Курчатовский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Центральный
	-
	1
	2
	-
	3
	-
	-
	2
	4

	Металлургический
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	Тракторозаводский
	-
	-
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	4

	ИТОГО:
	0
	1
	3
	0
	4
	6
	0
	3
	14

	Процентное соотношение
	
	- 66,7%
	
	- 33,3%
	
	- 57,1%


6.3. Показатели работы матросов-спасателей:
	№

пп
	Наименование водного объекта
	Кол-во спасательных постов
	Кол-во спасателей
	Кол-во

посетителей

пляжа
	Спасено человек
	Оказана помощь

	
	
	
	
	
	Всего
	В том числе детей
	первая
	иная

	1. 
	Пляж «Городской» на берегу Шершневского водохранилища ул. Худякова, д.22 к.1 Пост №1.
	1
	5
	3000
	0
	0
	1
	0

	2. 
	Пляж «Белый парус» на берегу Шершневского водохранилища в Центральном районе города Челябинска. Пост № 2
	1
	4
	800
	0
	0
	1
	0

	3. 
	Пляж «Солнечный берег» на берегу озера Смолино в Ленинском районе города Челябинска (улица Хуторная, дом 70/1). Пост № 4
	3
	9
	4000
	0
	0
	12
	1

	4. 
	Пляж «Прибой» на берегу озера Смолино в Ленинском районе города Челябинска (улица Новороссийская, дом 79). Пост № 5
	1
	3
	1800
	0
	0
	4
	1

	5. 
	Пляж на берегу озера Первое в Тракторозаводском районе города Челябинска (пересечение проспекта В. Давыдова и улицы Хохрякова). Пост № 9
	2


	6
	450
	0
	0
	3
	0

	Итого за день:
	10
	27
	10050
	0
	0
	21
	2


7. МБУЗ «Станция скорой медицинской помощи»:

Выполнено 842 выезда бригад скорой медицинской помощи.

8. Выезды спасательных служб:
	Наименование
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Общее количество выездов
	6
	1214
	1473

	Процентное соотношение
	
	- 17,6%

	Из них:

	Спасательные работы
	3
	825
	1074

	Спасено / в т. ч. детей
	1/1
	581/115
	608/114

	Найдено погибших / в т. ч. детей
	0/0
	136/1
	140/2


9. Классификация звонков, поступивших по линиям экстренных вызовов «112», «263-34-44»:
	Классификация звонков
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Общее количество звонков:
	1477
	282576
	415223

	Процентное соотношение
	
	- 31,9%

	из них:

	- пожарные
	9
	3147
	2487

	- полиция
	81
	8643
	57045

	- скорая медицинская помощь
	108
	22396
	57257

	- служба газа
	1
	309
	742

	- служба спасения
	23
	5589
	8626

	- прочие 
	1255
	242492
	289066


10. Погода в Челябинске:
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	Осадки
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	Температура днем°C
	+26°
	+25°
	+23°
	+24°
	+25°
	+26°
	+26°
	+26°
	+27°
	+25°
	+23°
	+22°

	Температура ночью°C
	+20°
	+22°
	+18°
	+18°
	+19°
	+19°
	+20°
	+20°
	+23°
	+19°
	+18°
	+15°

	Давл. мм рт. ст.
	734
	735
	736
	737
	736
	734
	734
	735
	737
	737
	736
	736

	Влажность %
	40
	40
	54
	47
	45
	38
	44
	53
	47
	75
	78
	60

	Ветер м/сек
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	Ощущается °C
	+25
	+24
	+22
	+23
	+23
	+24
	+25
	+25
	+26
	+21
	+22
	+21


По данным Челябинского ЦГМС – филиала ФГБУ «Уральское УГМС»  на территории г. Челябинска:

- с 19.00 06.07.2018 г. до 11.00 09.07.2018 г. ожидаются метеорологические условия, неблагоприятные для рассеивания вредных примесей в атмосферном воздухе. Прогнозируется слабый ветер неблагоприятного направления, ночью инверсия.
11. Сведения о воздушных сообщениях: 
За 07.07.2018г. задержек рейсов нет.
12. Общественно - значимые и культурные мероприятия, связанные с массовым пребыванием людей: не проводились.
	       Старший оперативный дежурный

		С. Н. Фертиков



	
	
	


Приложение № 1
Пожары за 07.07.2018г.:
1. Челябинск, Советский район.
Дата: 07.07.2018 г., 09:58.

Объект: трехкомнатная квартира на втором этаже пятиэтажного жилого дома.
Причина: нарушение ППБ при эксплуатации бытовых электроприборов.
          Уничтожено: кухонный гарнитур, бытовая техника, окно, вещи б/у 6 кв. м.
	        Старший оперативный дежурный

		С. Н. Фертиков



	
	
	









